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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3837
Responded to:  17 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
The dates of all protests (anti-immigration/asylum seeker) police were involved with at Alloway Place in Dundee, and in Perth city centre (Station Hotel area), during 2025.
The number of arrests made at or following each, including the age/gender of the person arrested and the crime(s) they were accused of.
Table 1 below details the dates of each protest and the number of associated arrests in Perth city centre and Dundee, Alloway Place during 2025
Table 1
	Date 
	Location
	Arrests
	Person arrested sex
	Person arrested age

	09/08/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	16/09/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	23/08/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	30/08/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	06/09/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	10/09/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	13/09/2025
	Dundee, Alloway Place
	1
	Male
	58

	13/09/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	20/09/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	20/09/2025
	Dundee, Alloway Place
	3
	3 Males
	58, 22 & 22

	27/09/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	27/09/2025
	Perth City Centre 
	0
	
	

	28/09/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	04/10/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	05/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	11/10/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	11/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	18/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	18/10/2025
	Perth City Centre
	1
	Male
	50

	19/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	22/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	25/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	25/10/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	26/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	29/10/2025
	Dundee, Alloway Place
	1
	Male
	55

	01/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	01/11/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	02/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	05/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	08/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	08/11/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	09/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	12/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	15/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	15/11/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	16/11/2025
	Perth City Centre
	1
	Male
	59

	17/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	18/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	19/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	1
	Male
	59

	20/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	21/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	22/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	22/11/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	23/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	23/11/2025
	Perth City Centre
	0
	
	

	24/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	25/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	26/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	27/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	28/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	29/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	30/11/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	01/12/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	02/12/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	

	03/12/2025
	Dundee, Alloway Place
	0
	
	



The 8 arrests are detailed further in table 2 below:
Table 2
	Date 
	Offence

	13/09/25
	1 x S65 Civic Gov (S) Act 1982 - Hold a Prohibited Procession

	20/09/25
	1 x S4 Public Order Act 2021 - stirring up hatred against group and S127 Communications Act. 
2 x Section 38 Criminal Justice & Licensing (Scotland) Act 2010 – hate crimes

	18/10/25
	1 x S65 Civic Gov (S) Act 1982 - Hold a Prohibited Procession

	29/10/25
	1 x Breach of peace - Religious Aggravator 

	16/11/25
	1 x Threatening & Abusive Behaviour with Homophobic Aggravator 

	19/11/25
	1 x Assault with a weapon Aggravator



The number of officers deployed to each and the ranks of these officers
The information sought is held by Police Scotland, but I am refusing to provide it in terms of section 16(1) of the Act on the basis that the following exemptions apply: 
· Section 35(1)(a)&(b) - Law Enforcement
· Section 39(1) - Health, Safety and the Environment
Disclosure would substantially prejudice the prevention and detection of crime, as well as the apprehension and prosecution of offenders, by adversely impacting on the operational effectiveness of Police Scotland.
The figures could be used to calculate how and when resources are allocated during protests, providing a tactical advantage to criminals when planning or perpetrating any unlawful activities, maximising the impact of any destruction, harm and disruption caused and avoiding being brought to justice.
Additionally, disclosure would endanger the physical health or safety of an individual.
Any increase in the threat to national security or the likelihood of criminality has a parallel impact on the risk of physical harm to members of the public and police officers.
In terms of the public interest, accountability would favour disclosure, given the information concerns the efficient and effective use of resources by Police Scotland.
Similarly, disclosure would also better inform the public debate on the issue of policing and would contribute to the accuracy of that debate.
However, ensuring there is no prejudice to the prevention and detection of crime and keeping people safe from harm, clearly favour non-disclosure of the information requested.
On balance, the public interest lies in maintaining the exemptions outlined above.
To be of some assistance, more general police officer numbers can be found on our website: Police Scotland Officer Numbers - Police Scotland 

The cost (actual or estimated) of policing each protest
Police Scotland does not routinely record the costs or policing hours associated with each individual specific protest.   
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act applies.
The nature of policing means that officers are deployed to wherever their services are most required, and the number of officers required throughout an operation/ investigation will constantly fluctuate.  Officers can be involved in one or multiple operations and/or investigations and can be redeployed to other duties at any given time.  
Additionally, officers will be drawn from different areas, based on their skill set and expertise, with the appropriate Division meeting the cost of their core time. 

Please also provide an up-to-date pay scale for Police Scotland officers based on their ranks.
The information sought is held by Police Scotland, but I am refusing to provide it in terms of section 16(1) of the Act on the basis that the section 25(1) exemption applies:
“Information which the applicant can reasonably obtain other than by requesting it is exempt information”.
The information sought is publicly available: Pay and Grading Structure - Police Scotland.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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